АДМИНИСТРАЦИЯ ИШАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул.Школьная, 2-1 п.Ишалино, железнодорожная станция, Аргаяшский муниципальный район, Челябинская область, 456889 телефон: 8(35131) 9-62-83 факс: 9-62-48 ИНН 7426000718 КПП 746001001 л/с 03693024120 Отделение Челябинск г.Челябинск
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
29  марта 2019г. №   31-рп

Об утверждении плана тушения

ландшафтных пожаров  на 2019г.

в Ишалинском сельском поселении
 Во исполнении Плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2019 года на территории Аргаяшского муниципального района Челябинской области, в целях повышения уровня пожарной безопасности и защиты населения и территорий от ЧС:
1. Утвердить План тушения ландшафтных пожаров на территории Ишалинского сельского поселения Аргаяшского муниципального района Челябинской области в 2019 г.

2. Специалистам администрации довести данный план до заинтересованных лиц и обнародовать на информационных стендах.

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы Ишалинского

 сельского поселения

Е.Ю.Слукинова
П Л А Н

тушения ландшафтных пожаров на территории Ишалинского сельского поселения Аргаяшского муниципального района Челябинской области

1. Перечень

 земельных участков Ишалинского сельского поселения

 Аргаяшского муниципального района.

	№

п.п.
	Наименование собственника либо арендатора
	Количество земельных участков
	Общая площадь участков

	1

2. Перечень

сил и средств, привлекаемых для тушения ландшафтных пожаров на территории Ишалинского сельского поселения Аргаяшского муниципального района.

	№ п/п
	Наименование

подразделения
	Вид техники
	Вид имеющегося инвентаря
	Место дислокации

(город, район)
	телефон (телефон

оперативного дежурного)

	1.
	56 ПСЧ ФГКУ «3 ОФПС по Челябинской области»
	АЦ-6,0-40(5557)005МИ

АЦ-5,5-40(5557)005МИ
	2 лопаты, 1 бензопила, 2 ведра, 2 топора, 4 РЛО
	с. Аргаяш
	01

8(351)312-02-08

	2.
	Администрация Ишалинского сельского поселения
	ГАЗ-31105
	2 лопаты, 2 ведра, 2 метлы, 1 топор
	п.Ишалино, д.Каратуган
	01

8(351)312-00-19

	3.
	МУ «Управление Ишалинского ЖКХ»
	Автомобиль вакуумный КО-520У, экскаватор ЭО 2621 ВЗ, Трактор колесный «Беларус-82»
	2 лопаты, 1 бензопила, 2 ведра, 2 метлы, 1 топор, 2 РЛО
	п.Ишалино, д.Каратуган
	8(351)312-00-19

	4.
	ЧОБУ «Аргаяшское лесничество»
	УАЗ
	2 лопаты, 2 бензопилы, 2 ведра, 2 метлы, 1 топор
	с.Аргаяш ул. Лесная, 26
	8(351)312-01-65
 8(351)312-12-87

8(351)312-11-39

3. Алгоритм действий диспетчера ЕДДС по привлечению сил и средств для тушения ландшафтных пожаров на территории Ишалинского сельского поселения.

Диспетчер ЕДДС Аргаяшского муниципального района при получении сообщения о возгорании на территории Ишалинского сельского поселения доводит информацию до диспетчера ЦППС ФГКУ «3 ОФПС по Челябинской области», главы Ишалинского сельского поселения, старосты населенного пункта, возле которого произошло возгорание, осуществляет вызов к месту возгорания силы и средства, указанные в пункте 2 настоящего Плана.
4. Список источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Ишалинского сельского поселения Аргаяшского муниципального района.

	№

п.п.
	Место расположения водоисточника
	Характеристика водоисточника

	1
	Ул. Школьная д. 30 (СДК «Краснооктябрьский»
	ПГ

	2
	Ул. Советская д . 22 (Котельная)
	ПГ

	3
	Перекресток ул. Новая-Мира
	ПГ

	4
	Ул. Луговая д. 1 «б»
	ПГ

	5
	Ул. Победы д. 33
	ПГ

	6
	Перекресток ул. Молодежная и Победы
	ПГ

	7
	Ул. Северная д. 41
	ПГ

	8
	Перекресток ул. Мира и Дружбы
	ПГ

	9
	Ул. Мира д. 40 (у леса)
	ПГ

	10
	Ул. Школьная д. 1 (напротив администрации)
	ПГ

	11
	Ул. Российская д. 1 (хоккейная коробка)
	ПГ

	12
	Ул. Российская д. 1(напротив магазина «Юбилейный»
	ПГ

	13
	Ул. Юбилейная д. 4
	ПГ

	14
	Ул. Российская д. 4 (в школьном саду)
	ПГ

	15
	Ул. Российская д. 9 (у леса)
	ПГ

	16
	Во дворах ул. Советкая,5 Школьная,15
	ПВ 50м3

Разработал: И.о.главы Ишалинского сельского поселения

   « 29 » марта 2019 г. _________ Слукинова Е.Ю.